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SB 513 Ecosystem Services Markets 
 

CONTACT LIST 
 
 
WORKING GROUP  
 
Bill Boggess 
Oregon State University 
College of Agricultural Sciences 
126 Strand Agriculture Hall 
Corvallis, OR 97331 
541/737‐2331 
bill.boggess@oregonstate.edu 
 
Tom Byler 
Oregon Watershed Enhancement Board                         
775 Summer St. NE, Ste. 360 
Salem, OR  97301 
503/986‐0180 
tom.byler@oweb.state.or.us 
 
Jim Cathcart 
Oregon Dept. of Forestry 
2600 State Street  
Salem, OR  97310  
503/945‐7493 
jcathcart@odf.state.or.us 
 
Bobby Cochran 
Clean Water Services  
2550 Southwest Hillsboro Highway 
Hillsboro, Oregon 97123 
503/681‐4435 
CochranB@CleanWaterServices.org 
 
Brent Davies 
Ecotrust 
Jean Vollum Natural Capital Center 
721 NW Ninth Ave., Suite 200 
Portland, OR  97209 
(503) 453‐9166 
Brent@ecotrust.org 

Bob Deal 
US Forest Service 
620 SW Main Street, Suite 400 
Portland, OR  97205 
503/808‐2015 
rdeal@fs.fed.us 
 
Sally Duncan 
Institute for Natural Resources 
210 Strand Hall 
Oregon State University  
Corvallis, OR  97331 
541/737‐9931 
sally.duncan@oregonstate.edu  
 
Katie Fast 
Oregon Farm Bureau 
3415 Commercial Street SE 
Salem, OR   97302‐5169 
503/399‐1701 x305 
katie@oregonfb.org  
 
David Ford 
Oregon Small Woodlands Association 
1775 32nd NE, Suite C 
Salem, OR   97301 
503/588‐1813 
davidford27@gmail.com 
 
Hal Gard 
Oregon Dept of Transportation 
355 Capitol St. NE 
Salem, OR  97301‐3871 
503/986‐3508 
Howard.A.GARD@odot.state.or.us 
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mailto:Howard.A.GARD@odot.state.or.us
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Jon Germond 
Oregon Dept of Fish and Wildlife 
3406 Cherry Avenue NE 
Salem, OR  97303 
503/947‐6088  
Jon.P.Germond@state.or.us 
 
Rick Glick 
Davis Wright Tremaine 
1300 SW Fifth Avenue, Suite 2300 
Portland, OR  97201  
503/778‐5210  
rickglick@dwt.com 
 
Paul Henson 
US Fish and Wildlife Service  
2600 S.E. 98th Ave, Ste 100  
Portland, OR 97266 
503/231‐6179 
Paul_Henson@fws.gov 
 
Damon Hess 
Parametrix  
700 NE Multnomah Blvd #1000 
503/805.6884 
dhess@parametrix.com 
 
Ray Jaindl 
Oregon Dept of Agriculture 
Natural Resources Division 
635 Capitol Street NE 
Salem, OR  97301‐2532 
503/986‐4713 
rjaindl@oda.state.or.us 
 
Chris Jarmer 
Oregon Forest Industries Council  
PO Box 12826 
Salem, OR  97309 
503/371‐2942 
Chris@ofic.com 
 
 

Meta Loftsgaarden 
Natural Resources Conservation Service  
1201 NE Lloyd Blvd, Suite 900 
Portland, OR  97232 
503/414‐3236 
meta.loftsgaarden@or.usda.gov 
 
Cathy Macdonald 
The Nature Conservancy  
821 SE 14th  
Portland, OR  97214 
503/802‐8134 
cmacdonald@tnc.org 
 
Kemper McMaster 
Wildlands 
2713 NW 140th St 
Vancouver, WA  98685 
360/722‐6208 
kmcmaster@wildlandsinc.com 
 
Jim Morgan 
OR Parks and Recreation Dept. 
725 Summer St. NE, Suite C 
Salem, OR  97301 
503/986‐0738 
jim.morgan@state.or.us 
 
Ranei Nomura 
Oregon Dept of Environmental Quality 
165 E. Seventh Ave., Suite 100 
Eugene, OR  97401 
541/686‐7799 
NOMURA.Ranei@deq.state.or.us 
 
Ruben Ochoa 
Oregon Water Resources Dept. 
725 Summer St. NE, Suite A 
Salem, OR  97301‐1271 
503/986‐0874 
Ruben.E.Ochoa@state.or.us 
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mailto:Ruben.E.Ochoa@state.or.us
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David Primozich 
Willamette Partnership 
105 High Street SE 
Salem, OR  97301 
503/434‐8033 
primozich@willamettepartnership.org 
 
Kendra Smith 
Bonneville Environmental Foundation 
240 SW 1st Ave  
Portland, OR  97204 
503/553‐3949 
ksmith@b‐e‐f.org 
 
Louise Solliday 
Oregon Dept. of State Lands 
775 Summer St. NE, Suite 100 
Salem, OR  97301‐1279 
503/986‐5224 
louise.c.solliday@state.or.us 
 

Mike Wilson 
Grand Ronde Tribes 
47010 SW Hebo Rd. 
Grande Ronde, OR  97347 
503/879‐2380 
Mike.Wilson@grandronde.org 
 
Sara Vickerman, Defenders of Wildlife  
1880 Willamette Falls Dr #200  
West Linn, OR  97068   
503/697‐3222 
svickerman@defenders.org 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
AD HOC GROUP 
 
Gail Achterman 
Institute for Natural Resources  
Oregon State University 
210 Strand Hall 
Corvallis, OR  97331 
541/737‐9918 
gail.achterman@oregonstate.edu 
 
Jon Chandler 
Oregon Home Builders Assn. 
375 Taylor St NE  
Salem, OR  97301 
503/378‐9066  
jchandler@oregonhba.com 
 
 
 
 

Bill Gaffi 
Clean Water Services 
2550 SW Hillsboro Highway 
Hillsboro, OR  97123 
503/681‐4468 
GaffiB@CleanWaterServices.org 
                              
Chris Garrett, State Representative  
900 Court St NE, RM H‐377 
Salem, OR 97301 
503/986‐1438 
rep.chrisgarrett@state.or.us 
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Martin Goebel 
Sustainable Northwest 
813 SW Alder, Suite 500 
Portland, OR 97205 
503/221‐6911 
mgoebel@sustainablenorthwest.org 
 
Becky Hatfield Hyde 
28080 Godowa Springs Rd 
Beatty OR 97621 
541‐533‐2756 
yainix@mac.com 
 
Bill Hutchison, Oregon Board of 

Forestry member 
Roberts Kaplan LLP 
601 SW 2nd Avenue, Suite 1800 
Portland, OR  97204 
503/219‐8133 
hutch@robertskaplan.com 
 
Tom Imeson 
Port of Portland 
P.O. Box 3529 
Portland, OR 97208‐3529 
503/944‐7011 
tom.imeson@portofportland.com 
 
Annabelle Jaramillo, Benton County 

Commissioner 
408 SW Monroe Ave., Suite 111 
Corvallis, OR 97333 
541/766‐6800             
Annabelle.E.JARAMILLO@Co.Benton.OR.US  
 
Peter Kratz, Harry and David 
2500 S. Pacific Hwy. 
Medford, OR 97501 
541/864‐2362 
PKratz@HarryandDavid.com 
 
 
 

Tom Lindley 
Perkins Coie 
1120 N.W. Couch Street, 10th Floor 
Portland, OR  97209‐4128 
503/727‐2032 
TLindley@perkinscoie.com 
 
Justin Martin 
Perseverance Strategies, Inc. 
187 High Street NE, Suite 208 
Salem, OR  97301 
503/375‐0909  
jgjmartin@qwestoffice.net 
 
John Miller 
Wildwood/Mahonia 
4985 Battlecreek Rd. SE 
Salem, OR  97302 
503/363‐9136 
john@wildwoodco.com 
 
Wade Mosby 
Collins Pine Co.  
1618 SW 1st Ave Ste 500 
Portland OR 97201‐5706 
503‐227‐1219 
WMOSBY@collinsco.com 
 
Dick Pedersen 
OR Dept. of Environmental Quality  
811 Sixth Ave. 
Portland, OR 97204‐1390 
503/229‐5300 
PEDERSEN.Dick@deq.state.or.us 
 
David Powers 
U.S. Environmental Protection Agency 
805 SW Broadway, Suite 500 
Portland, OR 97205 
503/326‐5874 
powers.david@epa.gov 
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Indigo Teiwes, Earth Advantage 
16280 SW Upper Boones Fy. Rd. 
Portland, OR  97224 
503/954‐5523 
iteiwes@earthadvantage.org 
 
 
 

Duncan Wyse, Oregon Business Council 
1100 SW Sixth Avenue 
Suite 1608 
Portland, OR  97204   
503/220‐0691 
dwyse@orbusinesscouncil.org  
 
 

 

mailto:iteiwes@earthadvantage.org
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